Протокол № 233 заседания Правления
Ассоциации Саморегулируемой организации

«Лига проектировщиков Калужской области»

г. Калуга, пер. Старообрядческий, 23 14 мая 2020 г.

Время проведения заседания: 12:00 часов
Председательствующий: Фокин Александр Николаевич
Присутствовали:
1. Члены Правления с правом голоса: Панов С.В. (представитель ООО «Фирма Пирамида»), Савенко И.В.
(представитель ЗАО «Алгоритм-Проект»), Парамонов С.Л. (представитель КП «БТИ»), Савченко А.В.
(представитель Ассоциации «СРО ОСКО»).
Присутствуют лично 5 членов из 5. Кворум для принятия решений имеется.

2. Секретарь - Директор Ассоциации Медведев С.В.

3. Представитель Контрольной комиссии: Фокина И.Н.

Подсчет голосов осуществляет Председатель Правления Ассоциации Фокин А.Н.

Повестка дня:

1. О приостановлении планового контроля за деятельностью членов Ассоциации.
2. О составе Контрольной комиссии Ассоциации «СРО «ЛпКо».

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.

По 1 вопросу: Докладчик Председатель Правления Ассоциации СРО «ЛпКо» Фокин А.Н.

СЛУШАЛИ: Фокина А.Н. с предложением приостановить осуществление планового контроля за
деятельностью членов Ассоциации до 01.06.2020 г. на основании Постановления правительства
Калужской области № 369 от 07.05.2020.

ВЫСТУПАЛИ: Панов С.В., Парамонов С.Л., Савенко И.В.

ПРЕДЛОЖИЛИ:
Приостановить осуществление планового контроля за деятельностью членов Ассоциации до 01.06.2020 г.
на основании Постановления правительства Калужской области № 369 от 07.05.2020.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Приостановить осуществление планового контроля за деятельностью членов Ассоциации до 01.06.2020 г.
на основании Постановления правительства Калужской области № 369 от 07.05.2020.

По 2 вопросу: Докладчик Председатель Правления Ассоциации Фокин А.Н.

СЛУШАЛИ: Фокина А.Н. о необходимости укомплектования Контрольной комиссии в связи с выбытием
члена комиссии Мухановой А.П.

ВЫСТУПАЛИ: Панов С.В., Парамонов С.Л., Савенко И.В.

ПРЕДЛОЖИЛИ: К моменту возобновления планового контроля за деятельностью членов Ассоциации (до
01.06.2020) членам Правления и директору Ассоциации представить на утверждение Правлением

Ассоциации кандидатуру нового члена Контрольной комиссии. Заседания Правления провести не позднее
01.06.2020г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: К моменту возобновления планового контроля за деятельностью членов Ассоциации (до
01.06.2020) членам Правления и директору Ассоциации представить на утверждение Правлением
Ассоциации кандидатуру нового члена Контрольной комиссии. Заседания Правления провести не позднее
01.06.2020г.

Председатель заседания

Секретарь заседания

А.Н. Фокин

С.В. Медведев

2